2

[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № ________

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.11.2024 № 3135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования  городской округ город Рубцовск Алтайского края на возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджета субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том грантов в форме субсидий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.11.2024 № 3135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на возмещение части недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества в связи с предоставлением для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 07.03.2025 № 550) следующие изменения:
1.1. в порядке, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
раздел 1 Порядка дополнить пунктами 1.7, 1.8 следующего содержания:
«1.7. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
1.8. Способ проведения отбора – запрос предложений.»:
в разделе 3 Порядка:
дополнить раздел пунктами 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.1. С 01.01.2026 объявление о проведении отбора размещается на едином портале до 30 января года проведения отбора.
3.2.2. С 01.01.2026 взаимодействие уполномоченного органа с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет».
3.2.3. Объявление о проведении отбора содержит следующую информацию:
1) сроки проведения отбора;
2) дата начала и окончания приема заявлений участников отбора, которая не может быть позднее пятого календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;
3) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты уполномоченного органа;
4) результат предоставления Субсидии, а также характеристику результата;
5) доменное имя и (или) указатели страниц государственной информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) требования к участникам отбора, определенные в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка, которым участники отбора должны соответствовать на первое число месяца подачи заявления, и к перечню документов, предоставляемых участниками отбора для подтверждения соответствия указанным требованиям;
7) порядок подачи участниками отбора заявлений и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявлений;
8) порядок отзыва заявлений, порядок их возврата, определяющий в том числе основания для возврата заявлений, порядок внесения изменений в заявления;
9) правила рассмотрения и оценки заявлений в соответствии с пунктом 3.4 настоящего Порядка;
10) порядок возврата заявлений на доработку;
11) порядок отклонения заявлений, а также информацию об основаниях их отклонения;
12) критерии отбора;
13) объем распределяемой Субсидии в рамках отбора, порядок расчета размера Субсидии. Правила распределения Субсидии по результатам отбора, максимальный, минимальный размер Субсидии, предоставляемой победителю (победителям) отбора, а также предельное количество победителей отбора;
14) порядок предоставления участниками отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
15) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать Соглашение;
16) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
17) сроки размещения протокола подведения итогов отбора на едином портале.
3.2.4. В целях участия в отборе заявитель на получение Субсидии:
1) формирует заявление в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» и предоставления в систему «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования), предоставление которых предусмотрено пунктом 3.13 настоящего Порядка;
2) подписывает заявление усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя или уполномоченного им лица.
Заявитель вправе подать запрос о разъяснении положений объявления о проведении отбора не позднее пяти рабочих дней до дня окончания приема заявлений путем его формирования в системе «Электронный бюджет».
Уполномоченный орган направляет разъяснения положений объявления о проведении отбора в адрес заявителя не позднее одного рабочего дня до дня окончания приема заявлений путем его формирования в системе «Электронный бюджет».
Датой предоставления участником отбора заявления считается день подписания участником отбора заявления с присвоением заявлению регистрационного номера в системе «Электронный бюджет».
Участник отбора вправе отозвать заявление до принятия Администрацией города решения о заключении Соглашения либо об отказе в его заключении.
3.2.5. С 01.01.2026 проверка заявителя на получение Субсидии на соответствие требованиям, установленным пунктом 3.4 настоящего Порядка осуществляются автоматически системой «Электронный бюджет» по данным государственной информационной системы при наличии технической возможности.»;
пункт 3.8 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«С 01.01.2026 Соглашение заключается в системе «Электронный бюджет».»;
пункт 2.10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«С и01.01.2026 дополнительные соглашения к Соглашению заключаются в системе «Электронный бюджет».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы города Рубцовска                                                                                   И.А. Башмаков

image1.png
!!!!!!